NARODNA SKUPŠTINA
Odbor za pravosuđe, državnu 
upravu i lokalnu samoupravu
07 Broj: 06-2/197-15
7. maj 2015. godine
B e o g r a d




Z A P I S N I K
40. SEDNICE ODBORA ZA PRAVOSUĐE, DRŽAVNU UPRAVU I LOKALNU SAMOUPRAVU, ODRŽANE 7. MAJA 2015. GODINE


Sednica je počela u 10,30 časova.

	Sednici je predsedavao Petar Petrović, predsednik Odbora.
	Sednici su prisustvovali članovi Odbora: Biljana Ilić Stošić, Biljana Savović, Olgica Batić, Dragan Paunović, Meho Omerović, Tanja Tomašević Damnjanović, Miletić Mihajlović, Neđo Jovanović, Laslo Varga i Velinka Tošić.
	Sednici nisu prisustvovali članovi Odbora: Aleksandar Martinović, Mirjana Andrić, Živan Đurišić, Vladimir Đukanović, Jovan Marković, Balša Božović, niti njihovi zamenici. 
Sednici su prisustvovali: Nela Kuburović, pomoćnik ministra pravde, Jovan Ćosić, načelnik odeljenja, i Zlatko Petrović, viši savetnik u Ministarstvu pravde.
	
Na predlog predsednika Odbora utvrđen je sledeći

D n e v n i  r e d :

1. Razmatranje Predloga zakona o zaštiti prava na suđenje u  razumnom roku, koji je podnela Vlada (broj 7-926/15, od 3. aprila 2015. godine), u pojedinostima;
2. Razmatranje Predloga zakona o dopuni Zakona o sudijama, koji je podnela Vlada (broj 70-1107/15, od 24. aprila 2015. godine), u pojedinostima;
3. Razno.

Pre prelaska na rad  po utvrđenom dnevnom redu usvojen je, bez primedaba, zapisnik sa 39. sednice Odbora.

Prva tačka dnevnog reda: Razmatranje Predloga zakona o zaštiti prava na suđenje u  razumnom roku u pojedinostima

Odbor je odlučio da, na osnovu člana 156. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine, podnese sledeći


I Z V E Š T A J

Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane podnete na Predlog zakona o zaštiti prava na suđenje u razumnom roku. 
Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da prihvati sledeće amandmane: 
- na naziv odeljka 2. iznad člana 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković, Jovana Jovanović i Aida Ćorović;
- na naziv člana 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković, Jovana Jovanović i Aida Ćorović; 
- na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković, Jovana Jovanović i Aida Ćorović; 
- na naziv odeljka 3. iznad člana 14. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković, Jovana Jovanović i Aida Ćorović; 
- na naziv člana 20. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković, Jovana Jovanović i Aida Ćorović; 
- na naziv odeljka 3. iznad člana 24. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković, Jovana Jovanović i Aida Ćorović;
 - na član 24. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović, Gordana Čomić, Aleksandra Jerkov i Ivan Jovanović; 
- na član 24. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević; 
- na naziv odeljka 5. iznad člana 26. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković, Jovana Jovanović i Aida Ćorović.

Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:
- na naziv iznad člana 2. koji je podneo narodni poslanik Vladimir Pavićević;
- na član 2. koji je podneo narodni poslanik Zoran Živković; 
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Bojan Kostreš, Olena Papuga, Nada Lazić, Đorđe Stojšić i Dejan Čapo; 
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković, Jovana Jovanović i Aida Ćorović; 
- na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Bojan Kostreš, Olena Papuga, Nada Lazić, Đorđe Stojšić i Dejan Čapo; 
- na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević; 
- na član 5. koji je podneo narodni poslanik Neđo Jovanović.  
- na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Janko Veselinović, Snežana Malović, Ninoslav Stojadinović, Biljana Hasanović Korać, Aleksandar Senić, Branka Karavidić, Goran Bogdanović, Slobodan Homen, Ivan Karić i  Blagoje Bradić; 
- na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević; 
- na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Dejan Nikolić, Goran Ćirić, Balša Božović, Dragan Šutanovac i Vesna Marjanović; 
- na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Dejan Nikolić, Goran Ćirić, Balša Božović, Dragan Šutanovac i Vesna Marjanović; 
- na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević; 
- na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Janko Veselinović, Snežana Malović, Ninoslav Stojadinović, Biljana Hasanović Korać, Aleksandar Senić, Branka Karavidić, Goran Bogdanović, Slobodan Homen, Ivan Karić i  Blagoje Bradić; 
- na član 6. koji je podneo narodni poslanik Neđo Jovanović; 
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Zoran Živković; 
- na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Dejan Nikolić, Goran Ćirić, Balša Božović, Dragan Šutanovac i Vesna Marjanović; 
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Vladimir Pavićević; 
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Milan Petrić; 
- na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović, Gordana Čomić, Aleksandra Jerkov i Ivan Jovanović; 
- na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Janko Veselinović, Snežana Malović, Ninoslav Stojadinović, Biljana Hasanović Korać, Aleksandar Senić, Branka Karavidić, Goran Bogdanović, Slobodan Homen, Ivan Karić i  Blagoje Bradić; 
- na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović, Gordana Čomić, Aleksandra Jerkov i Ivan Jovanović; 
- na član 8. koji je podneo narodni poslanik Vladimir Pavićević; 
- na član 8. koji je podneo narodni poslanik Neđo Jovanović; 
- na član 8. koji je podneo narodni poslanik Zoran Živković; 
- na član 9. koji je podneo narodni poslanik Zoran Živković; 
- na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Janko Veselinović, Snežana Malović, Ninoslav Stojadinović, Biljana Hasanović Korać, Aleksandar Senić, Branka Karavidić, Goran Bogdanović, Slobodan Homen, Ivan Karić i  Blagoje Bradić; 
- na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović, Gordana Čomić, Aleksandra Jerkov i Ivan Jovanović; 
- na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Bojan Kostreš, Olena Papuga, Nada Lazić, Đorđe Stojšić i Dejan Čapo; 
- na član 9. koji je podneo narodni poslanik Vladimir Pavićević; 
- na član 10. koji je podneo narodni poslanik Neđo Jovanović; 
- na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković, Jovana Jovanović i Aida Ćorović; 
- na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović, Gordana Čomić, Aleksandra Jerkov i Ivan Jovanović; 
- na član 10. koji je podneo narodni poslanik Vladimir Pavićević; 
- na član 10. koji je podneo narodni poslanik Zoran Živković; 
- na član 11. koji je podneo narodni poslanik Neđo Jovanović; 
- na član 11. koji je podneo narodni poslanik Vladimir Pavićević; 
- na član 11. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović, Gordana Čomić, Aleksandra Jerkov i Ivan Jovanović; 
- na član 11. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković, Jovana Jovanović i Aida Ćorović; 
- na član 11. koji je podneo narodni poslanik Zoran Živković; 
- na član 11. koji su zajedno podneli narodni poslanici Dejan Nikolić, Goran Ćirić, Balša Božović, Dragan Šutanovac i Vesna Marjanović; 
- na član 12. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović, Gordana Čomić, Aleksandra Jerkov i Ivan Jovanović; 
- na član 12. koji je podneo narodni poslanik Vladimir Pavićević; 
- na član 12. koji su zajedno podneli narodni poslanici Dejan Nikolić, Goran Ćirić, Balša Božović, Dragan Šutanovac i Vesna Marjanović; 
- na član 12. koji je podneo narodni poslanik Zoran Živković;
- na član 13. koji su zajedno podneli narodni poslanici Dejan Nikolić, Goran Ćirić, Balša Božović, Dragan Šutanovac i Vesna Marjanović; 
- na član 13. koji je podneo narodni poslanik Neđo Jovanović; 
- na član 14. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović, Gordana Čomić, Aleksandra Jerkov i Ivan Jovanović; 
- na član 14. koji je podneo narodni poslanik Vladimir Pavićević; 
- na član 14. koji je podneo narodni poslanik Zoran Živković; 
- na član 15. koji je podneo narodni poslanik Neđo Jovanović; 
- na član 15. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović, Gordana Čomić, Aleksandra Jerkov i Ivan Jovanović; 
- na član 15. koji je podneo narodni poslanik Milan Petrić; 
- na član 15. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Bojan Kostreš, Olena Papuga, Nada Lazić, Đorđe Stojšić i Dejan Čapo; 
- na član 15. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević; 
- na član 16. koji je podneo narodni poslanik Neđo Jovanović; 
- na član 16. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković, Jovana Jovanović i Aida Ćorović; 
- na član 16. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović, Gordana Čomić, Aleksandra Jerkov i Ivan Jovanović; 
- na član 16. koji je podneo narodni poslanik Vladimir Pavićević; 
- na član 16. koji je podneo narodni poslanik Zoran Živković; 
- na član 16. koji su zajedno podneli narodni poslanici Dejan Nikolić, Goran Ćirić, Balša Božović, Dragan Šutanovac i Vesna Marjanović; 
- na član 17. koji je podneo narodni poslanik Neđo Jovanović; 
- na član 17. koji je podneo narodni poslanik Vladimir Pavićević; 
- na član 17. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović, Gordana Čomić, Aleksandra Jerkov i Ivan Jovanović; 
- na član 17. koji je podneo narodni poslanik Zoran Živković; 
- na član 18. koji je podneo narodni poslanik Zoran Živković; 
- na član 18. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković, Jovana Jovanović i Aida Ćorović; 
- na član 18. koji je podneo narodni poslanik Vladimir Pavićević; 
- na član 19. koji je podneo narodni poslanik Vladimir Pavićević; 
- na član 19. koji je podneo narodni poslanik Zoran Živković; 
- na član 19. koji su zajedno podneli narodni poslanici Dejan Nikolić, Goran Ćirić, Balša Božović, Dragan Šutanovac i Vesna Marjanović; 
- na član 20. koji je podneo narodni poslanik Zoran Živković; 
- na član 20. koji je podneo narodni poslanik Vladimir Pavićević; 
- na član 21. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević; 
- na član 23. koji je podneo narodni poslanik Neđo Jovanović; 
- na član 23. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević; 
- na član 24. koji je podneo narodni poslanik Neđo Jovanović; 
- na član 24. koji su zajedno podneli narodni poslanici Dejan Nikolić, Goran Ćirić, Balša Božović, Dragan Šutanovac i Vesna Marjanović; 
- na član 25. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović, Gordana Čomić, Aleksandra Jerkov i Ivan Jovanović; 
- na član 25. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Janko Veselinović, Snežana Malović, Ninoslav Stojadinović, Biljana Hasanović Korać, Aleksandar Senić, Branka Karavidić, Goran Bogdanović, Slobodan Homen, Ivan Karić i  Blagoje Bradić; 
- na član 27. koji je podneo narodni poslanik Milan Petrić; 
- na član 27. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević; 
- na član 30. koji je podneo narodni poslanik Milan Petrić; 
- na član 30. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Bojan Kostreš, Olena Papuga, Nada Lazić, Đorđe Stojšić i Dejan Čapo; 
- na član 30. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Janko Veselinović, Snežana Malović, Ninoslav Stojadinović, Biljana Hasanović Korać, Aleksandar Senić, Branka Karavidić, Goran Bogdanović, Slobodan Homen, Ivan Karić i  Blagoje Bradić; 
- kojim se posle člana 33. dodaje odeljak 9a i novi član 33a koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović, Gordana Čomić, Aleksandra Jerkov i Ivan Jovanović; 
- na član 35. koji je podneo narodni poslanik Milan Petrić; 
- kojim se posle člana 36. Dodaju naziv novog člana i novi član 36a koji su zajedno podneli narodni poslanici poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
- kojim se posle člana 36. Dodaju naziv iznad člana i novi član 36a koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Janko Veselinović, Snežana Malović, Ninoslav Stojadinović, Biljana Hasanović Korać, Aleksandar Senić, Branka Karavidić, Goran Bogdanović, Slobodan Homen, Ivan Karić i Blagoje Bradić.
Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je Petar Petrović, predsednik Odbora.

Druga tačka dnevnog reda: Razmatranje Predloga zakona o dopuni Zakona o sudijama u pojedinostima
Odbor je odlučio da, na osnovu člana 156. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine, podnese sledeći 

I Z V E Š T A J

Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane podnete na Predlog zakona o dopuni Zakona o sudijama.
Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Janko Veselinović, Snežana Malović, Ninoslav Stojadinović, Biljana Hasanović Korać, Aleksandar Senić, Branka Karavidić, Goran Bogdanović, Slobodan Homen, Ivan Karić i Blagoje Bradić; 
- na član 1. koji je podneo narodni poslanik Vladimir Pavićević; 
- na član 1. koji je podneo narodni poslanik Zoran Živković; 
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Balša Božović, Jovan Marković, Jovana Jovanović, Ivan Jovanović, Aleksandra Jerkov, Dragan Šutanovac, Goran Ćirić i Vesna Marjanović; 
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Janko Veselinović, Snežana Malović, Ninoslav Stojadinović, Biljana Hasanović Korać, Aleksandar Senić, Branka Karavidić, Goran Bogdanović, Slobodan Homen, Ivan Karić i Blagoje Bradić; 
- na član 2. koji je podneo narodni poslanik Vladimir Pavićević; 
- na član 2. koji je podneo narodni poslanik Zoran Živković.
Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je Petar Petrović, predsednik Odbora.

Treća tačka dnevnog reda: Razno
Predsednik Odbora obavestio je članove Odbora da će, u organizaciji Evropskog parlamenta, Odeljenja za pretpristupne akcije Direktorata za demokratsku podršku Generalnog direktorata za spoljne politike, u okviru Programa podrške za parlamente Zapadnog Balkana i Turske, u Pržnu (Budva) od 18 do 19. juna 2015. godine, biti održana Interparlamentarna konferencija na temu „Ka nezavisnim i savremenim pravosudnim sistemima u zemljama proširenja“. Domaćin Konferencije je Skupština Crne Gore, a Evropski parlament snosi sve troškove učešća za sve pozvane delegacije, prema unapred utvrđenoj proceduri za nadoknadu troškova. 
Imajući u vidu temu seminara i dosadašnju praksu, potrebno je da Odbor za evropske integracije i Odbor za pravosuđe, državnu upravu i lokalnu samoupravu odrede po 2 člana za delegaciju Narodne skupštine na ovom seminaru. 
Predsednik je pozvao dva zainteresivana člana Odbora da se što pre  prijave za učešće na ovom skupu.

Sednica je završena u 10,45 časova.


SEKRETAR                                                                     PREDSEDNIK

[bookmark: _GoBack]Ljiljana Miletić Živković                                             	          Petar Petrović
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